

貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産	269,871,452	198,648,613	71,222,839
2 固定資産	245,075,728	257,047,595	△ 11,971,867
(1)基本財産	210,038,396	210,038,396	0
(2)特定資産	26,386,685	35,299,165	△ 8,912,480
(3)その他の固定資産	8,650,647	11,710,034	△ 3,059,387
資産合計	514,947,180	455,696,208	59,250,972
II 負債の部			
1 流動負債	179,669,462	74,355,563	105,313,899
2 固定負債	26,386,685	35,299,165	△ 8,912,480
負債合計	206,056,147	109,654,728	96,401,419
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	210,038,396	210,038,396	0
(うち基本財産への充当額)	(210,038,396)	(210,038,396)	(0)
2 一般正味財産	98,852,637	136,003,084	△ 37,150,447
正味財産合計	308,891,033	346,041,480	△ 37,150,447
負債及び正味財産合計	514,947,180	455,696,208	59,250,972

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益	189,035,737	151,640,935	37,394,802
(2) 経常費用	225,552,125	196,677,748	28,874,377
事業費	191,718,809	160,801,500	30,917,309
管理費	33,833,316	35,876,248	△ 2,042,932
当期経常増減額	△ 36,516,388	△ 45,036,813	8,520,425
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	5	0	5
当期経常外増減額	△ 5	0	△ 5
税引前当期一般正味財産増減額	△ 36,516,393	△ 45,036,813	8,520,420
法人税、住民税及び事業税	634,054	648,469	△ 14,415
当期一般正味財産増減額	△ 37,150,447	△ 45,685,282	8,534,835
一般正味財産期首残高	136,003,084	181,688,366	△ 45,685,282
一般正味財産期末残高	98,852,637	136,003,084	△ 37,150,447
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	3,046,136	2,676,180	369,956
一般正味財産への振替額	3,046,136	2,676,180	369,956
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	210,038,396	210,038,396	0
指定正味財産期末残高	210,038,396	210,038,396	0
III 正味財産期末残高	308,891,033	346,041,480	△ 37,150,447

平成28年度収支予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産受取利息	2,400,000	2,405,177	△ 5,177
特定資産受取利息	10,000	10,587	△ 587
受取会費	17,020,000	18,855,150	△ 1,835,150
事業収益			
航空交通管制システムに関する調査研究	44,778,931	90,368,000	△ 45,589,069
航空交通管制に係る国際協力	842,400	800,000	42,400
航空交通管制に関する知識の普及	3,136,000	11,500,000	△ 8,364,000
その他	157,159,640	66,793,600	90,366,040
雑収益	1,300,000	1,227,000	73,000
経常収益計	226,646,971	191,959,514	34,687,457
(2)経常費用			
事業費	181,118,987	172,647,045	8,471,942
調査研究事業	47,827,348	87,775,934	△ 39,948,586
国際協力事業	19,488,842	19,538,317	△ 49,475
知識の普及事業	10,279,976	12,213,759	△ 1,933,783
出版事業	3,515,184	3,041,369	473,815
技術支援事業	27,149,803	21,917,837	5,231,966
コンサルタント事業	12,129,392	8,958,206	3,171,186
英語能力証明試験事業	25,969,011	19,201,623	6,767,388
海外事業	34,759,431	0	34,759,431
管理費(法人会計)	41,069,756	37,709,551	3,360,205
経常費用計	222,188,743	210,356,596	11,832,147
当期経常増減額	4,458,228	△ 18,397,082	22,855,310